PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2023 № 1335
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 19.02.2021 № 165
На основании протеста прокуратуры Хвойнинского района от 29.09.2023 года  № 21-02-2023/Прдп334-23-20490018, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Юбилейный», утвержденного постановлением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 19.02.2021 года  № 165 изменения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.  Наделить полномочиями   быть   заявителем   на   совершение   действий по регистрации изменений в Устав   Муниципального автономного    общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Юбилейный» директора Муниципального автономного общеобразовательного   учреждения «Средняя школа п. Юбилейный» Комякову Галину Николаевну.
3. Директору Муниципального   автономного общеобразовательного   учреждения «Средняя школа п. Юбилейный» Комяковой Галине Николаевне зарегистрировать   изменения в Устав    учреждения   в  межрайонной  ИФНС России  № 1   по   Новгородской    области, в  порядке,   установленном   действующим   законодательством.

4. Контроль   исполнения   настоящего   постановления   возложить   на   председателя   комитета   образования   Администрации   Хвойнинского муниципального округа Павлушину Т.А.
5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

Главы Администрации

И.В.Федорова
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Хвойнинского муниципального округа

от 11.10.2023 №  1335
Изменения в Устав

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа п.Юбилейный»
1. Изложить пункт 2.4 раздела 2  «Цели, предмет и виды деятельности Учреждения» Устава в следующей редакции:
«2.4 Учреждение осуществляет следующие виды деятельности, относящиеся к основной:

- реализация образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования;

-
реализация адаптированных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования;

- реализация образовательных программ дошкольного образования;

- присмотр и уход за детьми;

- реализация адаптированных программ дошкольного образования;

- реализация дополнительных общеразвивающих программ;

- оказание методической, психолого – педагогической, диагностической и консультационной  помощи родителям (законным представителям) обучающихся, обеспечивающим получение детьми  дошкольного образования в форме семейного образования;

- коррекция нарушений в развитии речи обучающихся; организация питания обучающихся;

- обеспечение питанием обучающихся в случаях и в порядке, которые установлены федеральными законами, законами Новгородской области, муниципальными правовыми актами Хвойнинского округа;

- организация охраны здоровья обучающихся (за исключением оказания первичной медико-санитарной помощи, прохождения периодических медицинских осмотров и диспансеризации);

- организация социально-психологического тестирования обучающихся в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования;

- осуществление индивидуально ориентированной педагогической, психологической, социальной помощи обучающимся;

- создание необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания работников Учреждения;

- оказание помощи обучающимся в подготовке домашних заданий в группах продленного дня (по запросу родителей);

- организация отдыха и оздоровления детей;

- организация разнообразной массовой работы с обучающимися  и родителями (законными представителями) обучающихся для отдыха и досуга, в том числе клубных, секционных и других занятий, экспедиций, соревнований, экскурсий;

- проведение фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных мероприятий образовательного и просветительского характера;

- организация научной, творческой, экспериментальной и инновационной деятельности;

- проведение мероприятий по межрегиональному и международному сотрудничеству в сфере образования.

- поощрение обучающихся в соответствии с установленными образовательной организацией видами и условиями поощрения за успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно-технической, творческой, экспериментальной и инновационной деятельности.

В соответствии с данными видами деятельности комитет образования формирует и утверждает муниципальное задание для Учреждения».

PAGE